-ü.
\§!-7

*ll
hi TTETINDQ

iri" o?Ao

.-a 2,o2.2,ô

INDICAÇÃO cMNÍ No fi4no?3 (ESMS No0s8)

ASSUNÍO:PAVIMENTAÇÃO OA UARCEM DIREITA' 9OO _ ESTAÇÃO VELHA- BAIRRO

CENTRO

Re4uerente: VEREADORA EDILENE DA S M DOS SANTOS

Requerido:PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

JUSTIFICATIVA

Justihca-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista os pedidos dos

moradores da localidade, que vem sofrendo com as péssimas condições._da rua'

Considerando que a obra irá proporcionar maior conforto á população, melhorar as

condições de limpeza da ruà e-aumentar os niveis de segurança e qualidade de

LIDO NO EXPEDIEÀIIE

EL ol loq tZOLl

ConsiderandoqueaPavimentaçãovisaproporcionarcoafortoàpopulação,
melhorar condições O" fmpt'i contribuir para á saúde pública' e trazer níveis

satisfatórios de segurança, velocidade e economia no fiansporte de pessoas e

,nài"Jo.i^ melhoiando a qualidade de vida do usuario'

Considerando que este tipo de serviço contempla também.infraestrutura

,o*prÃ"nú .o.o â ,rnútuçao de sistémas de drenagem e de calçadas' e

;;;;;;;"is acessibiliããàe e melhores condições de circulação nas cidades;

INDICO ao Chefe do Executivo na forma regimental
-qlt

ttlu realizado

Pavimentação da Rua Margem Direita , 900 - Estação Velha - Bairro Centro'

Sala das Sessões, em 13 dejulho de2023

\TS
ED1LEN E DA SILV MARTINS DOS SANTOS

VEREADORA LIDARIEDADE

RUA ALBERTO TORRES. 66 - CENTRO _ CEP 26700_000 - MEND
/ 2465-331 5

ES - RJ - TELEFONES: (24\ 2465-2336

PORTAL: www. me ndes. rj. le g. br

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂUEM MUUICIPru DE MENDES

!. *

colo Legislativo

ta

vida.